
        Comune di Acquaro 
      Provincia di Vibo Valentia 

                                        Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                       Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

                                       Sito Web: http://www.comunediacquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it        
 

 
 

 ORIGINALE  COPIA  SEDUTA :   Pubblica  Non Pubblica 
 

n. 2 SESSIONE :   Ordinaria  Straordinaria      Urgente 
 

Data      01/03/2021 CONVOCAZIONE :  1°   2° 

OGGETTO: 
 APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA ATERP DI VIBO 
VALENTIA ED IL COMUNE DI ACQUARO PER LA REGOLAMENTAZIONE E 
CONCESSIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE  DI AREE COMUNALI OCCORSE 
PER LA COSTRUZIONI DI ALLOGGI ATERP.   

  
 
L’anno duemilaventuno, il giorno 1, del mese di Marzo, alle ore 12.00, nella residenza comunale, in apposita sala, regolarmente 

convocati, all’appello nominale risultano i Signori consiglieri: 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti N. Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 BARILARO GIUSEPPE x  11 BONO GIUSEPPE X  

2 ROSANO MICHELE x      
3 CIANCIO BRUNO X      
4 STRAMANDINOLI ROCCO X      

5 MONTAGNESE GIOVANNI X      
6 GALLUCCI ANTONELLA X      
7 LATASSA NAOMI x      

8 VIOLA SAVERIO  X     
9 MACRI’ CATERINA X      
10 LOPEREIATO GERARDO RAFFAELE  X     

 

 Presiede il Naomi Latassa, nella sua qualità di presidente del consiglio. Partecipa alla seduta il dott.Michela De Francesco , Segretario 

comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n. 9  consiglieri su n. 11 consiglieri in carica, dichiara aperta la seduta .Il 

Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della 

presente deliberazione da parte:del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;  del 

Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,è stato espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO 

- Che il Consiglio Regionale della Calabria, ha deliberato il piano delle localizzazioni 

degli interventi di Edilizia Residenziale Pubblica; 

- che in favore del Comune di Acquaro  è stato assegnato un finanziamento  per la 

costruzione alloggi realizzati dall’IACP (ora ATERP); 

- che il Comune ha localizzato all’IACP, fatta salva la concessione di cui all’art. 35 della 

legge 22/10/71 n. 865 l’area necessaria per la realizzazione dell’intervento; 

DATO ATTO che risulta necessario concedere in favore dell’Aterp  ed ai suoi aventi 

causa, il diritto di superficie sul terreno di cui al Foglio n. 20, particella n. 197; foglio n. 

1, particelle n. 494 e 495; foglio n. 2 particella n. 668 e 669; foglio n. 12, particelle n. 

1431; 1430; 1429 e 1428 del C.T del Comune di Acquaro  ; 

VISTO lo schema di  Convenzione,  tra l’ATERP ed il Comune di Acquaro, composto da 

n. 11 articoli, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di doverlo approvare; 

ACQUISITO il parere di regolarità  tecnica e contabile , espresso dal responsabile del 

servizio, ai sensi dell’articolo 49 T.U.E.L.; 

VISTO l’articolo 42  del T.U.E.L. ; 

All’unanimità dei voti palesemente espressi   

 

DELIBERA 

1) Di approvare lo schema di  Convenzione,  tra l’ATERP ed il Comune di Acquaro, 

composto da n. 11 articoli, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante 

e sostanziale; 

2) Di autorizzare il responsabile dell’area tcnica alla stipula della convenzione e di tutti 

gli atti di sua competenza successivamente necessari; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con  successiva ed 

unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134 del D. Lgs. 167/2000. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI ACQUARO 

Provincia di Vibo Valentia 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE TRA ATERP DI VIBO VALENTIA ED IL COMUNE DI ACQUARO PER LA 
REGOLAMENTAZIONE E CONCESSIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE  DI AREE COMUNALI 
OCCORSE PER LA COSTRUZIONI DI ALLOGGI ATERP.   
 

SETTORE TECNICO  
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

 
Acquaro li 25/02/2021 

 
 ll  Responsabile del Servizio  

Ass. Michele Rosano 
 

 
 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

 
Acquaro li 25/02/2021 

 
 ll  Responsabile del Servizio  

Dott. Bruno Iorfida 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Approvato e sottoscritto 
 
   Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 Naomi Latassa f.to De Francesco Michela 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data 19/03/2021                                                                                                        Il Responsabile 
  f.to De Francesco Michela 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data 19/03/2021                                                                                               Il Responsabile 
        f.to Michela De Francesco 
 
È copia conforme all’originale. 
Data 19 /03/2021 
    Il Responsabile 
 
 
  Michela De Francesco 

 

 


